Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 736/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue
distribuição de cascalho nas
estradas rurais do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de distribuição de cascalhos nas
estradas que levam ao Bairro do Santo Antônio do Sapezeiro, Areia Branca,
São Luiz, Pinheirinho e demais estrada vicinais.

Justificativa:

  Devido as chuvas, as estradas vicinais do município sofrem
desgastes, moradores muitas vezes não conseguem chegar em suas chácaras
e sítios.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-